
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Rakovník 
Adresa budovy: Na Sekyře 2123, Rakovník 269 01 
tel: +420 734 362 962, +420 734 353 602, +420 721 939 914 
mail: pullrichova@pms.justice.cz, vksirova@pms.justice.cz, jpavlaskova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené parkovací stání je za budovou, jedná se o jedno parkovací stání pro osoby 
s omezenou možností pohybu, dále je po straně budovy takto vyhrazené další 
parkovací místo.  
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je z ulice Na Sekyře, od frekventované silnice. K budově je možné 
dojet automobilem. V případě osoby s omezenou možností pohybu je vhodné 
zaparkovat vozidlo na dvoře budovy a do budovy vstoupit zadním bezbariérovým 
vstupem.  
Šířka vchodových zadních dveří je 81 cm, otevírají se ven. Po 120 cm navazují další 
dveře, které jsou otevřené a jejich šiřka je 88 cm. Za dveřmi je nájezdová rampa, která 
vede k výtahu budovy.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy hlavním chodem není přizpůsoben pro osoby s omezenou možností 
pohybu. Hlavní chod je umístěn ve zvýšeném patře budovy a vedou k němu schody.  
Celkový počet schodů ke vstupu je 10, rozměrově 16 cm vysoké a 32 cm široké. Na 
schodech je umístěn nájezd pro kočárky.  
Šířka hlavních vchodových dveří je 77 cm a prah dveří je do 1 cm, za vchodovými 
dveřmi jsou umístěné další skleněné dveře s průchodem 88 cm.  
Dveře do schodišťové a výtahové haly jsou otevřené, jejich průchod je v šíři 84 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy je 10 žulových schodů, každý schod je o výšce 16 cm a šířce 
32 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje pět pater budovy (suterén, přízemí, 1–
3 patro), v druhém patře je umístěno středisko PMS Rakovník.  
Schody jsou umístěny okolo výtahové šachty. Zábradlí je umístěno ve výšce 95 cm. 
Počet schodů mezi jednotlivými patry je 22, respektive 2 x 11 schodů, kdy tento úsek 
je rozdělen mezipatrem o velikosti 452 cm (délka) a 158 cm (šířka). 
Schody jsou obložené dlažbou, výška schodu je 15 cm a šířka 32 cm. 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina, pouze nájezd pro kočárky. Do budoucnosti 
se neplánuje její instalace.  

 
d) Výtah 

mailto:pullrichova@pms.justice.cz
mailto:vksirova@pms.justice.cz
mailto:jpavlaskova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Výtah se nachází uprostřed schodišťové haly. Výtah propojuje všechny poschodí. 
Automaticky otvírané dveře mají šířku 70 cm, kabina má šířku 80 cm a hloubku 116 
cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný.  
Výtah není vybaven madly, nemá sedátko. Vstup a výstup je pouze z jedné strany, 
stanice jsou hlasově oznamovány. Výtah není evakuační.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do jednotlivých kanceláří střediska Probační a mediační služvy mají šířku 85 cm, 
dveře se otvírají dovnitř do místnosti, výška prahu je 3 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
Ve druhém patře, kde sídlí středisko Probační a mediační služby, je zúžené místo mezi 
schody a sloupem. Tento úsek měří 73 cm, lze jej obejít okolo sloupu.  

 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivá patra nejsou jasně značená, v některých patrech je pouze informace o sídlící 
instituci.  
Kanceláře jsou označeny trojčíslem – první číslo označuje číslo patra a poslední 
dvojčíslí označuje číslo kanceláře. V budově je použito Braillovo písmo pouze ve 
výtahu.  

 
e) Turnikety 
V budově se nenachází žádné turnikety.  

 
f) Klientská zóna 
Budova je volně přístupná pro veřejnost, klientská zóna není přesně vyhražená. 
S návštěvníky se jedná v kancelářích, v zasedacích místnostech a jiný prostorech pro 
jednání určené.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově není umístěno bezbariérové WC, ani jiné WC pro veřejnost. Toalety 
v budově jsou přístupné pouze zaměstnancům jednotlivých institucí, kteří v budově 
sídlí. Veřejnost k nim nemá přístup bez doprovodu.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Toalety v druhé patře (na středisku PMS), jsou rozdělena na pánská a dámská, každé 
je přístupné z veřejné chodby, do předsíně, kde je umístěno umyvadlo s odpadkovým 
košem. Není přizpůsobeno pro osoby s omezenou možností pohybu. Šířka dveří je 60 
cm. 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře do kabinky se otvírají dovnitř, mají šířku 60 cm. Vybavení kabinky není 
uzpůsobeno pro osoby s omezenou možností pohybu.  
 
d) Kabina  
Kabiny mají na délku 140 cm a na šířku 80 cm.  

 
e) Vybavení kabiny 



Kabina toalet není vybavena nouzovou signalizací. Není určen kontakt na přivolání 
pomoci.  

 
f) Další vybavení 
Pouze základní vybavení. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Nejsou 
 


